Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pokladnik

Pokladnik zajistuje pfijem a vydej penéz a cenin.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Ekonomika, administrativa, personalistika

ekonomika

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Ucetni

Odborny ucetni, Fakturant, Mzdova ucetni, Pracovnik pro evidenci zasob, Pokladnik

Ne

Pracovni ¢innosti

o Vyplaceni a pfijimani penéz a cenin.
o Spoluprace pfi provadéni fyzické i dokladové inventarizace v souladu s internimi pfedpisy Ucetni jednotky.
o Vedeni pfedepsané evidence a zaznam.

CZ-ISCO

e 52302 - Pokladnici v organizacich

e 5230 - Pokladnici a prodavaci vstupenek a jizdenek

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Pokladnici a prodavadi vstupenek a jizdenek (CZ-ISCO 5230)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

21 258 K¢

18 606 K&

20 657 K¢

20 190 K&

20 955 K¢

20 105 K&

19 264 K&

21 757 K&

19 568 K&

20 841 K&

19 471 K&

17 824 K&

18 586 K¢

18 100 K¢

Mzdova sféra

Median

26 228 K¢

26 407 K&

24 254 K¢

27 978 K&

25 926 K¢

25 694 K¢

26 163 K¢

27 195 K¢

26 475 K¢

26 449 K¢

24 998 K¢

23 257 K¢

22 861 K¢

24 775 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

34 675 K&

34 687 K&

31 568 K&

34 047 K&

33 795 K&

32173 K&

31782 K&

34 792 K&

34 143 K&

34 002 K&

32772 K&

32 814 K&

31512 KE

32 740 K&

Od

25 808 K¢

24 589 K¢

22 907 K¢

24 089 K¢

22 198 K¢

20 659 K¢

23 880 K¢

22611 K¢

23 816 K¢

22 642 K¢

23 156 K¢

21 462 K¢

Platova sféra

Median

32 719 K&

30 419 K&

28 799 K¢

28 303 K&

26 783 K&

28 642 K¢

28 287 K&

29 064 K&

28 789 K¢

30 268 K&

27 056 K&

29 473 K&

ID

101917

Do

42 015 K¢

37 546 K¢

34 591 K¢

38 321 K¢

37 033 K¢

31 826 K&

36 426 K¢

33 588 K¢

35 204 K&

35934 K¢

31 643 K&

35 539 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
5230 Pokladnici a prodavaci vstupenek a jizdenek
52302 Pokladnici v organizacich

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

5230 Pokladnici a prodavaci vstupenek a jizdenek

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Z4&té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz neionizujicim zafenim a elektromagnetickym polem véetné laserd
Celkova fyzicka zatéz

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ID

101917
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
25 520 K¢ 29 402 K¢
27 627 K¢ 30921 K¢
URL - podskupiny v ESCO
http://data.europa.eu/esco/isco/C5230
1 2 3 4
X
X
X
X X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C5230

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101917
Nazev 1 2 3 4
Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého CElovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev Kod
RVP Obchodni akademie 63-41-M/02
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru ekonomika a podnikani 6341M

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

RVP Ekonomika a podnikani 63-41-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru finanénictvi a bankovnictvi 6343M
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru finanénictvi a bankovnictvi 6343L
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru ekonomika a podnikani 6341L

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

i11.C.4001 Manipulace s penézi (pocitani, kasirovani, rozménovani) 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

i11.C.4004

i32.D.8049

i32.C.4001

i32.D.8071

i32.C.4002

i32.D.3925

Nazev

Manipulace s ceninami (stravenky, kolky)

Ptiprava pokladnich doklad( pro archivaci dle platnych predpist
Zajistovani plateb v hotovosti

Vedeni pokladni knihy v&etné vystavovani uc¢etnich dokladl o
pfijmech a vydajich penéznich prostfedkd, a to i v cizi méné

Provadéni plateb v hotovosti (pfijem a vydej), a to jak pro vnitini
potfebu organizace, tak i ve vztahu k vefejnosti v tuzemské i cizi
méné

Kontrola stavu pokladni hotovosti ve vztahu k Udajim z Ucetni
evidence i ve vztahu ke stanovenym pokladnim limitim ¢&i potfebam
organizace

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
i33._.0002
i33._.0031

i33._.0004

i31._.0003

i33._.0012

Nazev

Ucetni doklady a jejich evidence

podnikové ucetni systémy, ekonomické informaéni systémy
vedeni pokladnich denikd a knih

styk s bankou, finanénim Gfadem, spravou socialniho zabezpeceni a
dal$imi institucemi

vnitropodnikové Ucetnictvi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

ID

101917

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kod Nazev
b07 Jazykova zpUlsobilost v anglictiné
b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod Nazev

1.1 Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
4.4 Ochrana zivotniho prostfedi

43 Ochrana zdravi a dusevni pohody

4.2 Ochrana osobnich dat a soukromi

4.1 Ochrana zafizeni

2.3 Spolupréce prostfednictvim digitalnich technologii
2.2 Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif

2.1 Interakce prostfednictvim digitélnich technologii
1.3 Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

1.2 Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

5.1 Reseni technickych problém(i

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Koéd Nazev

2.1 Kompetence k efektivni komunikaci

2.6 Kompetence k vedeni lidi

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

4.1 Kompetence k aktivnimu pfistupu

1.1 Kompetence k celozivotnimu vzdélavani

4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace

ID

101917

Uroveii 0-3

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Dus8evni poruchy
e Poruchy chovéani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

ID

101917

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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	Pokladník
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Pokladníci a prodavači vstupenek a jízdenek (CZ-ISCO 5230)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




